
Samstag Skating 42km - M

Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 154 1:38:15,82 Max Hauke M AK I AUT Naturfreunde Ottensheim

2 169 1:41:52,26 +3:36,44 Christian Winker M Allg. K. GER TERREX XC SKI TEAM

3 170 1:41:53,08 +3:37,25 Jakob Lauerer M Allg. K. GER TERREX XC SKI TEAM

4 172 1:41:55,17 +3:39,35 Toni Escher M AK I GER TERREX XC SKI TEAM

5 1 1:43:13,61 +4:57,79 Stefan Falk M Allg. K. GER Ski-Willy Marathon Team Austria

6 150 1:46:41,64 +8:25,81 Rick Hoenderop M AK I NED VASASPORT.NL

7 173 1:47:11,90 +8:56,07 Moritz Höflinger M Jun GER SC Hochvogel München

8 165 1:48:48,29 +10:32,46 Jonas Siegel M AK I GER Ski-Willy Marathon Team Austria

9 178 1:48:48,51 +10:32,68 Tobias Rath M AK I GER SC Speyer / SALOMON

10 474 1:49:24,52 +11:08,70 Marko Tratnik M AK I SLO TSK Nanos

11 152 1:49:58,02 +11:42,20 Adam Farabaugh M AK I USA Adam Farabaugh

12 186 1:50:45,92 +12:30,09 Roland Galler M AK IIIa AUT Salomon Nordic Austria

13 445 1:52:06,20 +13:50,37 Petr Kolaja M Allg. K. CZE Vltava Fund Ski Team

14 175 1:53:03,66 +14:47,84 Michael Grick M Allg. K. AUT Ski-Willy Marathon Team Austria

15 385 1:53:14,09 +14:58,26 Felix Fuchs M Allg. K. GER SV Finsterau

16 377 1:54:09,59 +15:53,76 Markus Hochfelner M Jun AUT UNSC Kobenz

17 184 1:54:31,65 +16:15,83 Christoph Walkner-Schwarzl M AK I AUT Salomon Nordic Austria

18 187 1:54:33,35 +16:17,52 Markus Rothberger M AK II AUT Salomon Nordic Austria

19 155 1:54:37,86 +16:22,03 Alexander Kanzian M AK I AUT RC Mitterberg

20 444 1:55:43,37 +17:27,54 Hannes Fischbacher M AK IIIa AUT USC Flachau

21 188 1:56:17,53 +18:01,70 Markus Ebner M AK I AUT Sportunion Kartitsch

22 432 1:57:42,52 +19:26,69 Andreas Eder M AK II AUT SU Abtenau

23 28 1:57:51,69 +19:35,86 Christoph Seebacher M AK I AUT RC Altenmarkt

24 450 1:58:14,92 +19:59,09 Seth Downs M AK IIIa USA NSAA

25 388 1:58:15,51 +19:59,69 Mike Schönaigner M AK II AUT TSU St.Veit

26 446 1:58:19,72 +20:03,89 Vladislav Litvinchuk M AK I SLO I LOVE SUPERSPORT

27 190 1:58:22,48 +20:06,66 Jon Einar Visser M Allg. K. NED WSV Ramsau am Dachstein

28 347 1:58:49,75 +20:33,93 Leonard Spähn M AK I GER Adidas Skijodler

29 488 1:59:37,45 +21:21,63 Luis Braun M Jun GER PHWE XC Team

30 147 2:00:02,49 +21:46,66 Simon Abendroth M AK I GER

31 158 2:00:17,14 +22:01,31 Yury Komlev M AK IIIb AUT WSV Ramsau am Dachstein

32 390 2:00:30,90 +22:15,08 Magnus Struckmann M Allg. K. FIN Eleven Eintracht Braunschweig Skimarathon Team

33 401 2:00:36,17 +22:20,34 Martin Rejzek M AK IIIa GER Eleven Eintracht Braunschweig Skimarathon Team

34 156 2:00:37,72 +22:21,89 Machiel Ittmann M AK IIIa NED

35 482 2:00:43,53 +22:27,70 Andreas Schöpf M Allg. K. AUT HWK Racing Gang

36 430 2:00:54,64 +22:38,81 Markus Reinbacher M Allg. K. AUT

37 166 2:01:47,96 +23:32,13 Manfred Höflehner M AK IVa AUT WSV Ramsau am Dachstein

38 485 2:01:56,89 +23:41,07 Matthias Putz M AK I AUT Nordic Team Seckauer Alpen

39 366 2:02:09,14 +23:53,31 Josef Straif M AK IIIb AUT HWK Racing Gang
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Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

40 348 2:02:15,68 +23:59,85 Brian Keefe M AK I USA

41 151 2:02:17,55 +24:01,73 Ronald Ligtenberg M Allg. K. NED

42 447 2:02:18,85 +24:03,02 Andreas Wipper M AK IIIb GER

43 466 2:02:20,63 +24:04,81 Jan Valuska M AK IVa SVK EUROLOPPET TEAM

44 153 2:02:20,74 +24:04,92 Michael Kindler M AK IIIa AUT

45 380 2:04:49,50 +26:33,67 Marko Rupnik M AK IIIb SLO TSK Nanos

46 453 2:05:22,92 +27:07,09 Christian Koidl M AK I AUT Landhaus Krall

47 349 2:05:26,34 +27:10,52 Ludwig Rehm M AK IVa GER SC Oberstdorf

48 425 2:06:07,68 +27:51,86 Erich Hochfelner M AK IIIa AUT UNSC Kobenz

49 470 2:06:10,09 +27:54,27 Ronald Eischer M AK IIIa AUT USC Atomic St. Leonhard

50 415 2:06:17,74 +28:01,91 Klaus Fuchs-Eisner M AK IIIb AUT SU-Böhmerwald

51 407 2:06:57,43 +28:41,60 Jürgen Huber M AK II GER SC Villingen

52 367 2:07:01,63 +28:45,80 Lorenz Fischer M AK I GER Skiclub Prien am Chiemsee

53 461 2:07:22,25 +29:06,42 Günter Pachler M AK IIIb AUT Athletik-Klub Vasold Liezen

54 458 2:07:24,40 +29:08,57 Gabriel Ossyra M AK I GER RV Sossenheim

55 467 2:07:38,19 +29:22,36 Gerald Weichbold M AK I AUT Team Krungl

56 330 2:07:50,63 +29:34,80 Daniel Gladis M AK IIIb CZE Vltava Fund Ski Team

57 369 2:07:51,89 +29:36,06 Björn Wormek M AK I GER SAS

58 331 2:07:51,93 +29:36,10 Marco Seifert M AK II GER WSV Scheibe-Alsbach

59 411 2:07:55,84 +29:40,01 Thomas Wimmer M AK I AUT Tri Boa Union Innerschwand

60 387 2:07:58,19 +29:42,36 Martin Straßer M AK II GER TG Salzachtal

61 337 2:08:08,35 +29:52,53 Paul Lüneburg M AK I GER Eleven Eintracht Braunschweig Skimarathon Team

62 386 2:08:13,34 +29:57,52 Marc Straßer M AK II GER TG Salzachtal

63 424 2:08:27,39 +30:11,57 Andreas Michaelis M AK I GER SC Pforzheim

64 352 2:08:53,60 +30:37,77 Thomas Litzlbauer M AK II AUT

65 477 2:08:54,07 +30:38,25 Thomas Hiebler M AK I AUT TRC Pernegg

66 408 2:09:03,22 +30:47,39 Markus Gassmayer M AK IIIa AUT HSV-SPITTAL/Drau

67 379 2:09:31,79 +31:15,96 Michael Weiß M AK II GER SC Altenau

68 473 2:09:53,71 +31:37,89 Jernej Jež M AK II SLO TSK Nanos

69 346 2:10:03,91 +31:48,08 Julian Kern M AK I GER

70 365 2:10:11,73 +31:55,90 Branislav Sivak M AK IIIa SVK

71 336 2:10:26,50 +32:10,68 Mario Felgenhauer M AK II GER xc-ski.de A|N Skimarathon Team

72 459 2:10:33,42 +32:17,59 Sergej Schneider M AK I GER TSV Stein/Sankt-Georgen

73 492 2:10:43,07 +32:27,25 Alois Jaksch M AK IIIa AUT RC Pyhrn Priel

74 406 2:11:40,93 +33:25,11 Thomas Edtmayer M AK I AUT Tri Boa Union Innerschwand

75 38 2:11:45,85 +33:30,02 Thomas Fuchs M AK IIIa GER SV Finsterau

76 417 2:11:55,45 +33:39,62 Thomas Weghofer M AK II AUT Breitenfeld Edelstahl

77 498 2:12:01,83 +33:46,05 Bernhard Graßecker M AK II AUT Graßecker Consulting GmbH

78 396 2:12:07,68 +33:51,85 Franz Aigner M AK IIIa AUT SC Leogang Skimarathon Team

79 435 2:13:48,73 +35:32,90 Lukas Anglberger M Allg. K. AUT USV Thalgau /Atomic

80 465 2:13:50,34 +35:34,51 David Leitner M Allg. K. AUT Team Krungl
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Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

81 484 2:14:18,05 +36:02,22 Stefan Spielbüchler M AK I AUT Team Krungl

82 403 2:14:35,83 +36:20,04 Martin Klíma M AK II CZE Elmtrade Racing team

83 181 2:14:45,61 +36:29,78 Evgenii Averin M AK I GER

84 322 2:15:15,81 +36:59,99 Lukas Hoibl M Allg. K. GER Skiclub Großberg

85 26 2:15:26,49 +37:10,66 Cornelius Temmel M AK IIIa AUT

86 162 2:16:01,52 +37:45,70 Markus Strack M AK I GER VfL Bad Berleburg

87 414 2:16:57,94 +38:42,11 Philipp Veiter M AK IIIa AUT Sportunion Raiffeisen Kals am Großglockner

88 412 2:17:02,16 +38:46,33 Andrea Larese Capo M AK IIIa ITA A.S. Vodo

89 167 2:17:07,83 +38:52,07 Thomas Garber M AK I AUT RC Eibiswald

90 176 2:17:08,58 +38:52,75 Heinz Walcher M AK IVa AUT WSV Ramsau am Dachstein

91 464 2:17:26,71 +39:10,88 Joachim rathbauer M AK IVa AUT SV Gallneukirchen

92 429 2:17:35,10 +39:19,28 Bernhard Steiner M AK IIIb AUT

93 314 2:17:56,08 +39:40,25 Tobias von der Heid M AK I GER WSC 07 Ruhla

94 157 2:18:02,34 +39:46,51 Daniel Bauer M Allg. K. AUT WSV Ramsau am Dachstein

95 182 2:18:02,67 +39:46,84 Martin Treffer M AK I AUT ARBÖ ASKÖ Raiffeisen Feld am See

96 486 2:18:13,36 +39:57,53 Toni Landl M AK IVa AUT

97 479 2:19:14,70 +40:58,87 Milan Skarvada M AK II CZE Continental

98 392 2:19:19,29 +41:03,46 Franz Herzer M AK IVa AUT Leistungszentrum Schusterberg

99 317 2:19:52,24 +41:36,42 Jos Verest M AK IVa NED SLT

100 398 2:19:56,44 +41:40,61 Ole Olofson Gorogranz M Jun GER SV Grün-Weiss Pirna

101 410 2:20:02,62 +41:46,79 Jan Pivarc M AK II SVK Banska Stiavnica

102 405 2:20:43,88 +42:28,06 Gerhard Huber M AK IVb AUT

103 328 2:20:56,32 +42:40,49 Sidney Teeling M AK IVa NED Vasa Sport NL

104 443 2:21:18,34 +43:02,51 Daniel Kremser M AK I AUT TTW Wolfsberg

105 31 2:21:30,78 +43:14,95 Walter Putz M AK IVa AUT Energie Steiermark

106 315 2:24:06,41 +45:50,58 Martin Franzke M AK I GER

107 400 2:24:42,53 +46:26,70 Uwe Münzberg M AK IIIb GER SV Grün-Weiss Pirna

108 440 2:24:48,34 +46:32,51 Bernd Moser Dr M AK II AUT

109 441 2:25:12,51 +46:56,68 Ivan Belicka M AK IVa SVK Bezkysk.sk

110 180 2:26:08,45 +47:52,62 Martin Mulej M AK II AUT TEAM Ausseer Kältetechnik

111 457 2:26:15,28 +47:59,45 August Lehner M AK IVa AUT

112 496 2:27:00,23 +48:44,41 Alois Veiter M AK II AUT SU St.Veit in Defereggen

113 364 2:27:14,10 +48:58,27 Daniel Sivak M AK II SVK

114 168 2:27:27,14 +49:11,32 Matthias Perschthaler M Allg. K. AUT RC Eibiswald

115 335 2:28:33,98 +50:18,16 Tim Winkler M AK I GER RC Herpersdorf 1919

116 489 2:28:51,96 +50:36,13 Johannes Jenner M Allg. K. AUT

117 374 2:29:17,72 +51:01,89 Gerhard Hackl M AK IVa AUT HSV Wr. Neustadt

118 481 2:29:23,94 +51:08,11 Christian Aumüller M AK II AUT

119 378 2:29:48,02 +51:32,20 Frans van Heteren M AK IIIb NED OTT Triathlonteam

120 433 2:30:02,66 +51:46,83 Alberto Barone M AK IIIb ITA

121 343 2:30:24,47 +52:08,64 Stefan Reiser M AK I GER Team Deerestone
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Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

122 494 2:31:10,31 +52:54,48 Michael Petritsch M AK I AUT

123 393 2:31:44,89 +53:29,06 Andreas Engelhardt M AK I AUT TMK Ramsau

124 320 2:32:42,58 +54:26,76 Daniel Kosiski M AK II POL SN Klasyk Warszawa

125 460 2:33:11,21 +54:55,39 Julius Ott M Allg. K. TUV runninGraz

126 476 2:33:33,32 +55:17,50 Eduard Michel M AK II GER Traunstein

127 437 2:34:12,82 +55:56,99 Bernd Loitzl M AK IIIa AUT AKE Ausseer Kälte und Edelstahltechnik

128 174 2:34:43,53 +56:27,71 Ludger Klein M AK IIIb GER SC Hochvogel München

129 326 2:34:48,74 +56:32,91 Hans Dekker M AK IIIa NED Stichts Langlauf Team

130 354 2:35:03,08 +56:47,25 Marián Melich M Allg. K. SVK Cyklisti Detva

131 451 2:35:37,40 +57:21,58 Marcel Hübl M Allg. K. AUT Team Krungl

132 360 2:36:04,04 +57:48,21 Cardi VanCapelle M AK II NED Vasa

133 345 2:36:10,09 +57:54,26 Daniel Sachs M AK IIIa GER Team Deerestone

134 420 2:36:33,87 +58:18,05 Stefan Hafner M AK II GER WSV Otterskirchen

135 454 2:37:27,06 +59:11,17 Wolfgang Landerl M AK IIIa AUT Trirun Linz

136 389 2:38:29,63 +1:00:13,81 Jozef Kmetík M AK II SVK

137 344 2:38:31,16 +1:00:15,33 Andreas Sachs M AK IIIa GER Team Deerestone

138 371 2:38:36,53 +1:00:20,70 Martin Kandlbauer M AK II AUT

139 468 2:38:39,53 +1:00:23,71 Manfred Weikl M AK II AUT

140 427 2:38:40,10 +1:00:24,27 Gerald Fallent M AK IVa AUT

141 395 2:38:54,79 +1:00:38,96 Henk van Laar M AK IVa NED

142 313 2:40:27,83 +1:02:12,06 Jasper van der Ster M Allg. K. NED

143 39 2:41:38,96 +1:03:23,14 Matej Kosik M AK II CZE

144 17 2:43:22,66 +1:05:06,83 Kovacs Zolt M AK IVa AUT

145 499 2:43:57,88 +1:05:42,06 Joachim Florian M AK I AUT

146 416 2:45:08,61 +1:06:52,78 Markus Lengauer M AK IIIb AUT

147 30 2:45:10,31 +1:06:54,48 Erwin Pilz M AK IIIb AUT Monti

148 487 2:45:35,28 +1:07:19,46 Klaus Geyer M AK IVb GER SC Villingen

149 436 2:45:46,77 +1:07:30,95 Peter Hanke M AK IIIa GER WSV Oberwarmensteinach

150 368 2:46:00,03 +1:07:44,21 Paul Bauer M AK IVb GER ski&bike Deggendorf

151 475 2:46:06,07 +1:07:50,24 Matej Peljhan M AK IIIb SLO TSK Nanos

152 11 2:46:11,37 +1:07:55,55 Alois Dietschy M AK Va AUT ÖSV LSV Wien

153 404 2:49:03,87 +1:10:48,05 Helmut Zimmel M AK IVb AUT Nix

154 323 2:49:24,56 +1:11:08,73 Rolf Schüler M AK IIIb GER Skiclub Kelkheim

155 359 2:50:51,12 +1:12:35,30 Andreas Krauß M AK IVa GER WSV 08 Lauscha

156 338 2:53:29,50 +1:15:13,68 Benjamin Steere M AK II GBR London Region Nordic Ski Club

157 501 2:53:44,27 +1:15:28,44 Markus Tröthann M AK I AUT

158 341 2:53:57,71 +1:15:41,88 Marco Kuboteit M AK IIIa GER

159 177 2:54:19,33 +1:16:03,50 Markus Walcher M AK II AUT WSV Ramsau am Dachstein

160 163 2:55:00,03 +1:16:44,21 Markus Weikl M AK I AUT

161 456 2:55:33,71 +1:17:17,88 Istvan Urban M AK IIIb HUN Budapesti Honved Kajak-Kenu

162 421 2:55:46,29 +1:17:30,46 Holm Putzke M AK IIIa GER WSV Otterskirchen
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Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

163 497 2:55:57,63 +1:17:41,80 Sebastian Reinthaler M AK I GER TSV Schnaitsee

164 33 2:56:23,01 +1:18:07,18 Michael Lackner M AK II AUT

165 472 2:56:34,82 +1:18:19,01 Johannes Schenk M AK IVb AUT X-TRIM Zeltweg

166 333 2:57:01,91 +1:18:46,09 Alfred Brunner M AK IIIa AUT SPORTaktiv Magazin

167 339 2:57:03,92 +1:18:48,09 Jörg Fricke M AK IIIa GER SSV Erfurt 02

168 483 2:57:20,26 +1:19:04,44 Reinhard Messner M AK IIIa AUT

169 319 2:59:15,12 +1:20:59,29 Steffen Riemer M AK IIIb GER

170 357 3:01:02,77 +1:22:46,94 Mike Baust M AK I GER Ski Zunft Breitnau

171 40 3:01:53,29 +1:23:37,47 Jan Kucera M AK I CZE

172 439 3:03:09,49 +1:24:53,66 Pavel Prako M AK Va SVK Bezkysk.sk

173 493 3:03:37,58 +1:25:21,76 Werner Reiter M AK IVb AUT

174 422 3:05:27,76 +1:27:11,93 Hermann Hoppe M AK IVa GER SC Rosenheim

175 495 3:06:42,97 +1:28:27,14 Daniel Tari M AK II HUN

176 340 3:07:22,24 +1:29:06,42 Christoph Schmitz M AK IIIb GER

177 327 3:16:59,73 +1:38:43,90 Luca Ardigo M AK IIIb ITA Sci Nordico Varese

178 329 3:20:04,23 +1:41:48,41 Günter Pilz M AK IVa AUT UltraPilz

179 394 3:20:09,73 +1:41:53,90 Hans Peter Hlavka M AK Vb AUT RC Arbö St. Pölten

180 449 3:20:17,25 +1:42:01,42 Bjoern Gorogranz M AK II GER SV Grün-Weiss Pirna

181 361 3:20:23,67 +1:42:07,85 Wouter Dijkshoorn M AK I NED

182 402 3:21:20,77 +1:43:04,94 Tino Seidler M AK IIIb GER SV Grün-Weiss Pirna

183 41 3:21:41,98 +1:43:26,16 Markus Tollert M AK I GER

184 376 3:22:17,47 +1:44:01,64 Michal Telepovsky M AK IVb SVK Tel-M klub Kosice

185 324 3:25:27,32 +1:47:11,49 Bernhard Krammer M AK II AUT

186 362 3:36:55,82 +1:58:40,01 Geert Dijkshoorn M AK I NED

187 448 3:39:37,76 +2:01:21,93 Ralf Müller M AK IVa GER Hofschänke

188 373 3:45:17,05 +2:07:01,22 Antonio Duran Ponce M AK IIIa ESP PEÑALARA SPAIN

189 478 3:49:11,39 +2:10:55,57 Thomas Töpfer M AK IIIa GER

190 463 4:37:38,80 +2:59:22,97 Norbert Angerer M AK IVa AUT

191 363 4:51:04,04 +3:12:48,21 Maurits van der Ven M AK I NED

192 325 4:53:35,19 +3:15:19,36 Gerard Maurice M AK Va FRA UAF

DNF 164 Wilhelm Fischbacher M AK IIIa AUT Ramsau Speedking

DNF 185 Pirmin Pachler M AK I AUT Salomon Nordic Austria

DNF 491 Herbert Feichtner M AK IIIa AUT

DNF 3 Frank Fiedler M AK I GER SG Dynamo Dresden

DNS 312 Stefan Kusterer M AK II GER SV Wacker Burghausen

DNS 148 Machiel Ittmann M AK IIIa NED

DNS 332 Gernot Grillmaier M AK II AUT KFZ Grillmaier

DNS 350 toine de bakker M AK IVa NED

DNS 356 Christian Öhner M AK II AUT PSV Wien

DNS 372 Stefan Wildbahner M AK I AUT SC Laufsport Hermagor

DNS 383 Gerri Lesk M AK II EST
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Samstag Skating 42km - W

Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

DNS 428 Hansjörg Gogl M AK IVb AUT

DNS 179 Fabian Kattnig M Allg. K. AUT Sportunion Rosenbach

DNS 462 Albert Kurz M AK Va GER

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 159 1:55:47,49 Anna Seebacher W Allg. K. AUT Team Löffler

2 2 2:00:40,38 +4:52,89 Laura Groiß W Allg. K. AUT Ski-Willy Marathon Team Austria

3 161 2:03:46,94 +7:59,45 Christa Ehrenzeller-Jäger W AK I SUI Skiclub Vättis

4 418 2:08:08,85 +12:21,36 Cecil Kümpel W Jun GER TSV Mönchröden

5 423 2:13:48,75 +18:01,26 Katrin Müller W AK IIIa GER Grün-Weiß-Pirna

6 471 2:14:51,64 +19:04,15 Birgit Eischer W AK IIIa AUT USC Atomic St. Leonhard

7 397 2:20:00,70 +24:13,21 Linda Victoria Hellmuth W Jun GER SV Grün-Weiss Pirna

8 29 2:20:16,46 +24:28,96 Sabine Zallinger W AK I AUT Biking6

9 149 2:20:40,03 +24:52,54 Tosca De Wit W AK I NED SLT VasaSport

10 4 2:23:19,59 +27:32,10 Vera Kleinsasser W AK I AUT

11 452 2:24:37,06 +28:49,57 Maria Flecker W AK I AUT

12 160 2:24:57,07 +29:09,57 Anna Chernilovskaya W AK II NED SLT

13 183 2:25:03,58 +29:16,08 Olga Kasatkina W AK I GER Intel

14 480 2:26:21,79 +30:34,30 Monika Wakolm W AK II AUT SU Eidenberg

15 342 2:30:13,23 +34:25,74 Prisca Alt W AK I GER Eleven Eintracht Braunschweig Wintersport

16 442 2:36:21,15 +40:33,66 Sandra 'T Hart W AK II NED

17 409 2:36:30,55 +40:43,06 Brigitte Engel W AK II AUT

18 375 2:36:51,76 +41:04,27 Carmen Otto W AK II GER Sport Schneider

19 334 2:37:41,23 +41:53,74 Erika Monahan W AK IIIa AUT NSAA

20 391 2:37:49,06 +42:01,51 Karin Hochschornerová W AK I SVK Procycling NVR

21 370 2:46:42,90 +50:55,41 Daniela Walter W AK II GER

22 355 2:47:17,77 +51:30,28 Gertrud Härer W AK IVa GER Ski Club Lauf

23 358 2:53:27,19 +57:39,70 Willeke Koers W AK II NED

24 413 2:53:59,25 +58:11,76 Ingrid Reiter W AK IVa AUT SK Lackenhof

25 32 2:59:19,57 +1:03:32,08 Marlene Bauer W AK I AUT Nordic Team Seckauer Alpen

26 500 3:00:23,57 +1:04:36,07 Paula Tröthann W AK I AUT

27 353 3:01:07,70 +1:05:20,20 udmila ániová W Allg. K. SVK ŠK Detva v pohybe

28 490 3:01:09,83 +1:05:22,33 Justina Streibl W AK IIIa AUT

29 431 3:01:38,13 +1:05:50,64 Janka Benackova W AK II SVK Black Swans Triclub Piestany Slovakia

30 351 3:02:47,66 +1:07:00,16 Isabella Michalek W AK IIIb AUT Sc. Wagrain

31 316 3:03:34,89 +1:07:47,39 ingrid van Klooster W AK IIIa NED

32 382 3:07:14,83 +1:11:27,34 Anja Verdiesen W AK IVa NED Stichts Langlauf Team

33 469 3:12:18,70 +1:16:31,21 Birgit Knoll W AK IIIb AUT TC Union Graz

34 419 3:17:11,99 +1:21:24,50 Astrid Hoppenbrouwer W AK IVa NED Stichts Langlauf Team

TIME2WIN Ergebnisse: time2win.at/event/508/results - Ergebnisse gedruckt 13-01-2024 16:30:17 Seite 6



Samstag Skating 42km - M Jun

Samstag Skating 42km - W Jun

Samstag Skating 42km - M Allg. K.

Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

35 455 3:17:47,55 +1:22:00,06 Eva Gattringer W AK IIIa AUT Trirun Linz

36 189 3:25:17,95 +1:29:30,46 Epp Paal W AK II EST Worldloppet

37 434 3:26:49,41 +1:31:01,92 Nicola Schempp W AK IIIa GER VfL Pfullingen

38 318 3:36:00,02 +1:40:12,52 Dieuwke De Vries W AK IVa NED SLT

39 426 3:42:04,74 +1:46:17,25 Annette Wrobel W AK IVa GER SC Großberg

40 381 4:51:02,95 +2:55:15,46 Bettie Eek W AK IVb NED SLT

DNF 384 Marloes Voorhout W AK I NED LLV Gouda

DNF 171 Lisa Gebhardt W Jun GER TERREX XC SKI TEAM

DNS 321 Alie Snijders W AK II NED RW Rottemeren

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 173 1:47:11,90 Moritz Höflinger M Jun GER SC Hochvogel München

2 377 1:54:09,59 +6:57,69 Markus Hochfelner M Jun AUT UNSC Kobenz

3 488 1:59:37,45 +12:25,55 Luis Braun M Jun GER PHWE XC Team

4 398 2:19:56,44 +32:44,54 Ole Olofson Gorogranz M Jun GER SV Grün-Weiss Pirna

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 418 2:08:08,85 Cecil Kümpel W Jun GER TSV Mönchröden

2 397 2:20:00,70 +11:51,84 Linda Victoria Hellmuth W Jun GER SV Grün-Weiss Pirna

DNF 171 Lisa Gebhardt W Jun GER TERREX XC SKI TEAM

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 169 1:41:52,26 Christian Winker M Allg. K. GER TERREX XC SKI TEAM

2 170 1:41:53,08 +00,81 Jakob Lauerer M Allg. K. GER TERREX XC SKI TEAM

3 1 1:43:13,61 +1:21,34 Stefan Falk M Allg. K. GER Ski-Willy Marathon Team Austria

4 445 1:52:06,20 +10:13,93 Petr Kolaja M Allg. K. CZE Vltava Fund Ski Team

5 175 1:53:03,66 +11:11,39 Michael Grick M Allg. K. AUT Ski-Willy Marathon Team Austria

6 385 1:53:14,09 +11:21,82 Felix Fuchs M Allg. K. GER SV Finsterau

7 190 1:58:22,48 +16:30,22 Jon Einar Visser M Allg. K. NED WSV Ramsau am Dachstein

8 390 2:00:30,90 +18:38,63 Magnus Struckmann M Allg. K. FIN Eleven Eintracht Braunschweig Skimarathon Team

9 482 2:00:43,53 +18:51,26 Andreas Schöpf M Allg. K. AUT HWK Racing Gang

10 430 2:00:54,64 +19:02,37 Markus Reinbacher M Allg. K. AUT

11 151 2:02:17,55 +20:25,29 Ronald Ligtenberg M Allg. K. NED

12 435 2:13:48,73 +31:56,46 Lukas Anglberger M Allg. K. AUT USV Thalgau /Atomic

13 465 2:13:50,34 +31:58,07 David Leitner M Allg. K. AUT Team Krungl

14 322 2:15:15,81 +33:23,55 Lukas Hoibl M Allg. K. GER Skiclub Großberg

TIME2WIN Ergebnisse: time2win.at/event/508/results - Ergebnisse gedruckt 13-01-2024 16:30:17 Seite 7



Samstag Skating 42km - W Allg. K.

Samstag Skating 42km - M AK I

Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

15 157 2:18:02,34 +36:10,07 Daniel Bauer M Allg. K. AUT WSV Ramsau am Dachstein

16 168 2:27:27,14 +45:34,87 Matthias Perschthaler M Allg. K. AUT RC Eibiswald

17 489 2:28:51,96 +46:59,69 Johannes Jenner M Allg. K. AUT

18 460 2:33:11,21 +51:18,94 Julius Ott M Allg. K. TUV runninGraz

19 354 2:35:03,08 +53:10,81 Marián Melich M Allg. K. SVK Cyklisti Detva

20 451 2:35:37,40 +53:45,13 Marcel Hübl M Allg. K. AUT Team Krungl

21 313 2:40:27,83 +58:35,56 Jasper van der Ster M Allg. K. NED

DNS 179 Fabian Kattnig M Allg. K. AUT Sportunion Rosenbach

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 159 1:55:47,49 Anna Seebacher W Allg. K. AUT Team Löffler

2 2 2:00:40,38 +4:52,89 Laura Groiß W Allg. K. AUT Ski-Willy Marathon Team Austria

3 353 3:01:07,70 +1:05:20,20 udmila ániová W Allg. K. SVK ŠK Detva v pohybe

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 154 1:38:15,82 Max Hauke M AK I AUT Naturfreunde Ottensheim

2 172 1:41:55,17 +3:39,35 Toni Escher M AK I GER TERREX XC SKI TEAM

3 150 1:46:41,64 +8:25,81 Rick Hoenderop M AK I NED VASASPORT.NL

4 165 1:48:48,29 +10:32,46 Jonas Siegel M AK I GER Ski-Willy Marathon Team Austria

5 178 1:48:48,51 +10:32,68 Tobias Rath M AK I GER SC Speyer / SALOMON

6 474 1:49:24,52 +11:08,70 Marko Tratnik M AK I SLO TSK Nanos

7 152 1:49:58,02 +11:42,20 Adam Farabaugh M AK I USA Adam Farabaugh

8 184 1:54:31,65 +16:15,83 Christoph Walkner-Schwarzl M AK I AUT Salomon Nordic Austria

9 155 1:54:37,86 +16:22,03 Alexander Kanzian M AK I AUT RC Mitterberg

10 188 1:56:17,53 +18:01,70 Markus Ebner M AK I AUT Sportunion Kartitsch

11 28 1:57:51,69 +19:35,86 Christoph Seebacher M AK I AUT RC Altenmarkt

12 446 1:58:19,72 +20:03,89 Vladislav Litvinchuk M AK I SLO I LOVE SUPERSPORT

13 347 1:58:49,75 +20:33,93 Leonard Spähn M AK I GER Adidas Skijodler

14 147 2:00:02,49 +21:46,66 Simon Abendroth M AK I GER

15 485 2:01:56,89 +23:41,07 Matthias Putz M AK I AUT Nordic Team Seckauer Alpen

16 348 2:02:15,68 +23:59,85 Brian Keefe M AK I USA

17 453 2:05:22,92 +27:07,09 Christian Koidl M AK I AUT Landhaus Krall

18 367 2:07:01,63 +28:45,80 Lorenz Fischer M AK I GER Skiclub Prien am Chiemsee

19 458 2:07:24,40 +29:08,57 Gabriel Ossyra M AK I GER RV Sossenheim

20 467 2:07:38,19 +29:22,36 Gerald Weichbold M AK I AUT Team Krungl

21 369 2:07:51,89 +29:36,06 Björn Wormek M AK I GER SAS

22 411 2:07:55,84 +29:40,01 Thomas Wimmer M AK I AUT Tri Boa Union Innerschwand

23 337 2:08:08,35 +29:52,53 Paul Lüneburg M AK I GER Eleven Eintracht Braunschweig Skimarathon Team

TIME2WIN Ergebnisse: time2win.at/event/508/results - Ergebnisse gedruckt 13-01-2024 16:30:17 Seite 8



Samstag Skating 42km - W AK I

Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

24 424 2:08:27,39 +30:11,57 Andreas Michaelis M AK I GER SC Pforzheim

25 477 2:08:54,07 +30:38,25 Thomas Hiebler M AK I AUT TRC Pernegg

26 346 2:10:03,91 +31:48,08 Julian Kern M AK I GER

27 459 2:10:33,42 +32:17,59 Sergej Schneider M AK I GER TSV Stein/Sankt-Georgen

28 406 2:11:40,93 +33:25,11 Thomas Edtmayer M AK I AUT Tri Boa Union Innerschwand

29 484 2:14:18,05 +36:02,22 Stefan Spielbüchler M AK I AUT Team Krungl

30 181 2:14:45,61 +36:29,78 Evgenii Averin M AK I GER

31 162 2:16:01,52 +37:45,70 Markus Strack M AK I GER VfL Bad Berleburg

32 167 2:17:07,83 +38:52,07 Thomas Garber M AK I AUT RC Eibiswald

33 314 2:17:56,08 +39:40,25 Tobias von der Heid M AK I GER WSC 07 Ruhla

34 182 2:18:02,67 +39:46,84 Martin Treffer M AK I AUT ARBÖ ASKÖ Raiffeisen Feld am See

35 443 2:21:18,34 +43:02,51 Daniel Kremser M AK I AUT TTW Wolfsberg

36 315 2:24:06,41 +45:50,58 Martin Franzke M AK I GER

37 335 2:28:33,98 +50:18,16 Tim Winkler M AK I GER RC Herpersdorf 1919

38 343 2:30:24,47 +52:08,64 Stefan Reiser M AK I GER Team Deerestone

39 494 2:31:10,31 +52:54,48 Michael Petritsch M AK I AUT

40 393 2:31:44,89 +53:29,06 Andreas Engelhardt M AK I AUT TMK Ramsau

41 499 2:43:57,88 +1:05:42,06 Joachim Florian M AK I AUT

42 501 2:53:44,27 +1:15:28,44 Markus Tröthann M AK I AUT

43 163 2:55:00,03 +1:16:44,21 Markus Weikl M AK I AUT

44 497 2:55:57,63 +1:17:41,80 Sebastian Reinthaler M AK I GER TSV Schnaitsee

45 357 3:01:02,77 +1:22:46,94 Mike Baust M AK I GER Ski Zunft Breitnau

46 40 3:01:53,29 +1:23:37,47 Jan Kucera M AK I CZE

47 361 3:20:23,67 +1:42:07,85 Wouter Dijkshoorn M AK I NED

48 41 3:21:41,98 +1:43:26,16 Markus Tollert M AK I GER

49 362 3:36:55,82 +1:58:40,01 Geert Dijkshoorn M AK I NED

50 363 4:51:04,04 +3:12:48,21 Maurits van der Ven M AK I NED

DNF 185 Pirmin Pachler M AK I AUT Salomon Nordic Austria

DNF 3 Frank Fiedler M AK I GER SG Dynamo Dresden

DNS 372 Stefan Wildbahner M AK I AUT SC Laufsport Hermagor

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 161 2:03:46,94 Christa Ehrenzeller-Jäger W AK I SUI Skiclub Vättis

2 29 2:20:16,46 +16:29,51 Sabine Zallinger W AK I AUT Biking6

3 149 2:20:40,03 +16:53,09 Tosca De Wit W AK I NED SLT VasaSport

4 4 2:23:19,59 +19:32,65 Vera Kleinsasser W AK I AUT

5 452 2:24:37,06 +20:50,12 Maria Flecker W AK I AUT

6 183 2:25:03,58 +21:16,63 Olga Kasatkina W AK I GER Intel

7 342 2:30:13,23 +26:26,29 Prisca Alt W AK I GER Eleven Eintracht Braunschweig Wintersport

TIME2WIN Ergebnisse: time2win.at/event/508/results - Ergebnisse gedruckt 13-01-2024 16:30:17 Seite 9



Samstag Skating 42km - M AK II

Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

8 391 2:37:49,06 +34:02,06 Karin Hochschornerová W AK I SVK Procycling NVR

9 32 2:59:19,57 +55:32,63 Marlene Bauer W AK I AUT Nordic Team Seckauer Alpen

10 500 3:00:23,57 +56:36,62 Paula Tröthann W AK I AUT

DNF 384 Marloes Voorhout W AK I NED LLV Gouda

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 187 1:54:33,35 Markus Rothberger M AK II AUT Salomon Nordic Austria

2 432 1:57:42,52 +3:09,17 Andreas Eder M AK II AUT SU Abtenau

3 388 1:58:15,51 +3:42,16 Mike Schönaigner M AK II AUT TSU St.Veit

4 407 2:06:57,43 +12:24,08 Jürgen Huber M AK II GER SC Villingen

5 331 2:07:51,93 +13:18,57 Marco Seifert M AK II GER WSV Scheibe-Alsbach

6 387 2:07:58,19 +13:24,83 Martin Straßer M AK II GER TG Salzachtal

7 386 2:08:13,34 +13:39,99 Marc Straßer M AK II GER TG Salzachtal

8 352 2:08:53,60 +14:20,25 Thomas Litzlbauer M AK II AUT

9 379 2:09:31,79 +14:58,44 Michael Weiß M AK II GER SC Altenau

10 473 2:09:53,71 +15:20,36 Jernej Jež M AK II SLO TSK Nanos

11 336 2:10:26,50 +15:53,15 Mario Felgenhauer M AK II GER xc-ski.de A|N Skimarathon Team

12 417 2:11:55,45 +17:22,10 Thomas Weghofer M AK II AUT Breitenfeld Edelstahl

13 498 2:12:01,83 +17:28,47 Bernhard Graßecker M AK II AUT Graßecker Consulting GmbH

14 403 2:14:35,83 +20:02,47 Martin Klíma M AK II CZE Elmtrade Racing team

15 479 2:19:14,70 +24:41,35 Milan Skarvada M AK II CZE Continental

16 410 2:20:02,62 +25:29,27 Jan Pivarc M AK II SVK Banska Stiavnica

17 440 2:24:48,34 +30:14,98 Bernd Moser Dr M AK II AUT

18 180 2:26:08,45 +31:35,09 Martin Mulej M AK II AUT TEAM Ausseer Kältetechnik

19 496 2:27:00,23 +32:26,88 Alois Veiter M AK II AUT SU St.Veit in Defereggen

20 364 2:27:14,10 +32:40,74 Daniel Sivak M AK II SVK

21 481 2:29:23,94 +34:50,58 Christian Aumüller M AK II AUT

22 320 2:32:42,58 +38:09,23 Daniel Kosiski M AK II POL SN Klasyk Warszawa

23 476 2:33:33,32 +38:59,97 Eduard Michel M AK II GER Traunstein

24 360 2:36:04,04 +41:30,68 Cardi VanCapelle M AK II NED Vasa

25 420 2:36:33,87 +42:00,52 Stefan Hafner M AK II GER WSV Otterskirchen

26 389 2:38:29,63 +43:56,28 Jozef Kmetík M AK II SVK

27 371 2:38:36,53 +44:03,17 Martin Kandlbauer M AK II AUT

28 468 2:38:39,53 +44:06,18 Manfred Weikl M AK II AUT

29 39 2:41:38,96 +47:05,61 Matej Kosik M AK II CZE

30 338 2:53:29,50 +58:56,15 Benjamin Steere M AK II GBR London Region Nordic Ski Club

31 177 2:54:19,33 +59:45,98 Markus Walcher M AK II AUT WSV Ramsau am Dachstein

32 33 2:56:23,01 +1:01:49,65 Michael Lackner M AK II AUT

33 495 3:06:42,97 +1:12:09,61 Daniel Tari M AK II HUN

TIME2WIN Ergebnisse: time2win.at/event/508/results - Ergebnisse gedruckt 13-01-2024 16:30:17 Seite 10



Samstag Skating 42km - W AK II

Samstag Skating 42km - M AK IIIa

Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

34 449 3:20:17,25 +1:25:43,89 Bjoern Gorogranz M AK II GER SV Grün-Weiss Pirna

35 324 3:25:27,32 +1:30:53,96 Bernhard Krammer M AK II AUT

DNS 312 Stefan Kusterer M AK II GER SV Wacker Burghausen

DNS 332 Gernot Grillmaier M AK II AUT KFZ Grillmaier

DNS 356 Christian Öhner M AK II AUT PSV Wien

DNS 383 Gerri Lesk M AK II EST

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 160 2:24:57,07 Anna Chernilovskaya W AK II NED SLT

2 480 2:26:21,79 +1:24,72 Monika Wakolm W AK II AUT SU Eidenberg

3 442 2:36:21,15 +11:24,08 Sandra 'T Hart W AK II NED

4 409 2:36:30,55 +11:33,48 Brigitte Engel W AK II AUT

5 375 2:36:51,76 +11:54,69 Carmen Otto W AK II GER Sport Schneider

6 370 2:46:42,90 +21:45,83 Daniela Walter W AK II GER

7 358 2:53:27,19 +28:30,12 Willeke Koers W AK II NED

8 431 3:01:38,13 +36:41,06 Janka Benackova W AK II SVK Black Swans Triclub Piestany Slovakia

9 189 3:25:17,95 +1:00:20,88 Epp Paal W AK II EST Worldloppet

DNS 321 Alie Snijders W AK II NED RW Rottemeren

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 186 1:50:45,92 Roland Galler M AK IIIa AUT Salomon Nordic Austria

2 444 1:55:43,37 +4:57,45 Hannes Fischbacher M AK IIIa AUT USC Flachau

3 450 1:58:14,92 +7:29,00 Seth Downs M AK IIIa USA NSAA

4 401 2:00:36,17 +9:50,25 Martin Rejzek M AK IIIa GER Eleven Eintracht Braunschweig Skimarathon Team

5 156 2:00:37,72 +9:51,80 Machiel Ittmann M AK IIIa NED

6 153 2:02:20,74 +11:34,82 Michael Kindler M AK IIIa AUT

7 425 2:06:07,68 +15:21,76 Erich Hochfelner M AK IIIa AUT UNSC Kobenz

8 470 2:06:10,09 +15:24,17 Ronald Eischer M AK IIIa AUT USC Atomic St. Leonhard

9 408 2:09:03,22 +18:17,30 Markus Gassmayer M AK IIIa AUT HSV-SPITTAL/Drau

10 365 2:10:11,73 +19:25,81 Branislav Sivak M AK IIIa SVK

11 492 2:10:43,07 +19:57,15 Alois Jaksch M AK IIIa AUT RC Pyhrn Priel

12 38 2:11:45,85 +20:59,93 Thomas Fuchs M AK IIIa GER SV Finsterau

13 396 2:12:07,68 +21:21,76 Franz Aigner M AK IIIa AUT SC Leogang Skimarathon Team

14 26 2:15:26,49 +24:40,57 Cornelius Temmel M AK IIIa AUT

15 414 2:16:57,94 +26:12,02 Philipp Veiter M AK IIIa AUT Sportunion Raiffeisen Kals am Großglockner

16 412 2:17:02,16 +26:16,24 Andrea Larese Capo M AK IIIa ITA A.S. Vodo

17 437 2:34:12,82 +43:26,90 Bernd Loitzl M AK IIIa AUT AKE Ausseer Kälte und Edelstahltechnik

18 326 2:34:48,74 +44:02,82 Hans Dekker M AK IIIa NED Stichts Langlauf Team

TIME2WIN Ergebnisse: time2win.at/event/508/results - Ergebnisse gedruckt 13-01-2024 16:30:17 Seite 11



Samstag Skating 42km - W AK IIIa

Samstag Skating 42km - M AK IIIb

Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

19 345 2:36:10,09 +45:24,17 Daniel Sachs M AK IIIa GER Team Deerestone

20 454 2:37:27,06 +46:41,08 Wolfgang Landerl M AK IIIa AUT Trirun Linz

21 344 2:38:31,16 +47:45,24 Andreas Sachs M AK IIIa GER Team Deerestone

22 436 2:45:46,77 +55:00,85 Peter Hanke M AK IIIa GER WSV Oberwarmensteinach

23 341 2:53:57,71 +1:03:11,79 Marco Kuboteit M AK IIIa GER

24 421 2:55:46,29 +1:05:00,37 Holm Putzke M AK IIIa GER WSV Otterskirchen

25 333 2:57:01,91 +1:06:15,99 Alfred Brunner M AK IIIa AUT SPORTaktiv Magazin

26 339 2:57:03,92 +1:06:18,00 Jörg Fricke M AK IIIa GER SSV Erfurt 02

27 483 2:57:20,26 +1:06:34,34 Reinhard Messner M AK IIIa AUT

28 373 3:45:17,05 +1:54:31,13 Antonio Duran Ponce M AK IIIa ESP PEÑALARA SPAIN

29 478 3:49:11,39 +1:58:25,47 Thomas Töpfer M AK IIIa GER

DNF 164 Wilhelm Fischbacher M AK IIIa AUT Ramsau Speedking

DNF 491 Herbert Feichtner M AK IIIa AUT

DNS 148 Machiel Ittmann M AK IIIa NED

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 423 2:13:48,75 Katrin Müller W AK IIIa GER Grün-Weiß-Pirna

2 471 2:14:51,64 +1:02,89 Birgit Eischer W AK IIIa AUT USC Atomic St. Leonhard

3 334 2:37:41,23 +23:52,48 Erika Monahan W AK IIIa AUT NSAA

4 490 3:01:09,83 +47:21,07 Justina Streibl W AK IIIa AUT

5 316 3:03:34,89 +49:46,13 ingrid van Klooster W AK IIIa NED

6 455 3:17:47,55 +1:03:58,79 Eva Gattringer W AK IIIa AUT Trirun Linz

7 434 3:26:49,41 +1:13:00,65 Nicola Schempp W AK IIIa GER VfL Pfullingen

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 158 2:00:17,14 Yury Komlev M AK IIIb AUT WSV Ramsau am Dachstein

2 366 2:02:09,14 +1:51,99 Josef Straif M AK IIIb AUT HWK Racing Gang

3 447 2:02:18,85 +2:01,70 Andreas Wipper M AK IIIb GER

4 380 2:04:49,50 +4:32,35 Marko Rupnik M AK IIIb SLO TSK Nanos

5 415 2:06:17,74 +6:00,59 Klaus Fuchs-Eisner M AK IIIb AUT SU-Böhmerwald

6 461 2:07:22,25 +7:05,10 Günter Pachler M AK IIIb AUT Athletik-Klub Vasold Liezen

7 330 2:07:50,63 +7:33,49 Daniel Gladis M AK IIIb CZE Vltava Fund Ski Team

8 429 2:17:35,10 +17:17,96 Bernhard Steiner M AK IIIb AUT

9 400 2:24:42,53 +24:25,38 Uwe Münzberg M AK IIIb GER SV Grün-Weiss Pirna

10 378 2:29:48,02 +29:30,88 Frans van Heteren M AK IIIb NED OTT Triathlonteam

11 433 2:30:02,66 +29:45,51 Alberto Barone M AK IIIb ITA

12 174 2:34:43,53 +34:26,39 Ludger Klein M AK IIIb GER SC Hochvogel München

13 416 2:45:08,61 +44:51,46 Markus Lengauer M AK IIIb AUT

TIME2WIN Ergebnisse: time2win.at/event/508/results - Ergebnisse gedruckt 13-01-2024 16:30:17 Seite 12



Samstag Skating 42km - W AK IIIb

Samstag Skating 42km - M AK IVa

Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

14 30 2:45:10,31 +44:53,16 Erwin Pilz M AK IIIb AUT Monti

15 475 2:46:06,07 +45:48,92 Matej Peljhan M AK IIIb SLO TSK Nanos

16 323 2:49:24,56 +49:07,41 Rolf Schüler M AK IIIb GER Skiclub Kelkheim

17 456 2:55:33,71 +55:16,56 Istvan Urban M AK IIIb HUN Budapesti Honved Kajak-Kenu

18 319 2:59:15,12 +58:57,97 Steffen Riemer M AK IIIb GER

19 340 3:07:22,24 +1:07:05,10 Christoph Schmitz M AK IIIb GER

20 327 3:16:59,73 +1:16:42,58 Luca Ardigo M AK IIIb ITA Sci Nordico Varese

21 402 3:21:20,77 +1:21:03,63 Tino Seidler M AK IIIb GER SV Grün-Weiss Pirna

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 351 3:02:47,66 Isabella Michalek W AK IIIb AUT Sc. Wagrain

2 469 3:12:18,70 +9:31,04 Birgit Knoll W AK IIIb AUT TC Union Graz

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 166 2:01:47,96 Manfred Höflehner M AK IVa AUT WSV Ramsau am Dachstein

2 466 2:02:20,63 +32,67 Jan Valuska M AK IVa SVK EUROLOPPET TEAM

3 349 2:05:26,34 +3:38,38 Ludwig Rehm M AK IVa GER SC Oberstdorf

4 176 2:17:08,58 +15:20,62 Heinz Walcher M AK IVa AUT WSV Ramsau am Dachstein

5 464 2:17:26,71 +15:38,74 Joachim rathbauer M AK IVa AUT SV Gallneukirchen

6 486 2:18:13,36 +16:25,40 Toni Landl M AK IVa AUT

7 392 2:19:19,29 +17:31,33 Franz Herzer M AK IVa AUT Leistungszentrum Schusterberg

8 317 2:19:52,24 +18:04,28 Jos Verest M AK IVa NED SLT

9 328 2:20:56,32 +19:08,36 Sidney Teeling M AK IVa NED Vasa Sport NL

10 31 2:21:30,78 +19:42,82 Walter Putz M AK IVa AUT Energie Steiermark

11 441 2:25:12,51 +23:24,54 Ivan Belicka M AK IVa SVK Bezkysk.sk

12 457 2:26:15,28 +24:27,32 August Lehner M AK IVa AUT

13 374 2:29:17,72 +27:29,76 Gerhard Hackl M AK IVa AUT HSV Wr. Neustadt

14 427 2:38:40,10 +36:52,14 Gerald Fallent M AK IVa AUT

15 395 2:38:54,79 +37:06,83 Henk van Laar M AK IVa NED

16 17 2:43:22,66 +41:34,70 Kovacs Zolt M AK IVa AUT

17 359 2:50:51,12 +49:03,16 Andreas Krauß M AK IVa GER WSV 08 Lauscha

18 422 3:05:27,76 +1:03:39,79 Hermann Hoppe M AK IVa GER SC Rosenheim

19 329 3:20:04,23 +1:18:16,27 Günter Pilz M AK IVa AUT UltraPilz

20 448 3:39:37,76 +1:37:49,79 Ralf Müller M AK IVa GER Hofschänke

21 463 4:37:38,80 +2:35:50,83 Norbert Angerer M AK IVa AUT

DNS 350 toine de bakker M AK IVa NED
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Samstag Skating 42km - W AK IVa

Samstag Skating 42km - M AK IVb

Samstag Skating 42km - W AK IVb

Samstag Skating 42km - M AK Va

Samstag Skating 42km - M AK Vb

Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 355 2:47:17,77 Gertrud Härer W AK IVa GER Ski Club Lauf

2 413 2:53:59,25 +6:41,48 Ingrid Reiter W AK IVa AUT SK Lackenhof

3 382 3:07:14,83 +19:57,05 Anja Verdiesen W AK IVa NED Stichts Langlauf Team

4 419 3:17:11,99 +29:54,22 Astrid Hoppenbrouwer W AK IVa NED Stichts Langlauf Team

5 318 3:36:00,02 +48:42,24 Dieuwke De Vries W AK IVa NED SLT

6 426 3:42:04,74 +54:46,97 Annette Wrobel W AK IVa GER SC Großberg

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 405 2:20:43,88 Gerhard Huber M AK IVb AUT

2 487 2:45:35,28 +24:51,39 Klaus Geyer M AK IVb GER SC Villingen

3 368 2:46:00,03 +25:16,15 Paul Bauer M AK IVb GER ski&bike Deggendorf

4 404 2:49:03,87 +28:19,98 Helmut Zimmel M AK IVb AUT Nix

5 472 2:56:34,82 +35:50,93 Johannes Schenk M AK IVb AUT X-TRIM Zeltweg

6 493 3:03:37,58 +42:53,69 Werner Reiter M AK IVb AUT

7 376 3:22:17,47 +1:01:33,58 Michal Telepovsky M AK IVb SVK Tel-M klub Kosice

DNS 428 Hansjörg Gogl M AK IVb AUT

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 381 4:51:02,95 Bettie Eek W AK IVb NED SLT

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 11 2:46:11,37 Alois Dietschy M AK Va AUT ÖSV LSV Wien

2 439 3:03:09,49 +16:58,11 Pavel Prako M AK Va SVK Bezkysk.sk

3 325 4:53:35,19 +2:07:23,81 Gerard Maurice M AK Va FRA UAF

DNS 462 Albert Kurz M AK Va GER

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschle
cht

Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 394 3:20:09,73 Hans Peter Hlavka M AK Vb AUT RC Arbö St. Pölten
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